109. Inter ipsum belli tempus Dionysius rhapsodos cum maximo apparatu ad ludos Olympicos mittit, qui carmina sua recitent. Tyranni carmina irridentur, quadrigae franguntur, ipsi legati violati et naufragi redeunt.

Romani cum Volsiniensibus feliciter dimicant.

Ol. 98, 2 : 387 a. Chr.

110. Lacedaemonii bello attriti misso Antalcida cum Persis pacem faciunt invitis Atheniensibus et Thebanis. Artaxerxes bellum parat contra Euagoram.
111. Rhegini fame coacti in fidem Dionysii se dedunt; qui captivis ut mina se quisque redimeret concessit, ceteros sub corona vendidit.
112. Phytonem Rheginorum ducem Dionysius crudelissimo supplicio afficit.
113. Galli Transalpini eiectis Tyrrenis regionem inter Apenninum et Alpes occuparant. Ex his Senones novas sedes quaerentes in Clusinorum agros irruptionem fecerunt. Quam ad rem cognoscendam Romani miserunt legatos; qui cum ipsi pugnae contra Gallos interfuissent, Galli eos ad poenam exposcunt. Populus Romanus invitis patribus id facere recusavit.
114. Quare infensi Galli Romam petunt. Conserta trans Tiberim pugna Romani fugantur, plurimi ferro aut flumine pereunt.
115. Romanorum, qui effugerant, plurimi occupant Veios, pauci Romam fugiunt. Ibi cives cibaria et res pretiosissimas conferunt in Capitolium. Galli quarto post pugnam die urbem ingressi omnia diruunt arcemque frustra impetu facto obsident.
116. Tuscis agrum Romanum populantibus superveniunt Romani qui Veios confugerant, eorumque armis suos armant. Pontius Cominius ad obsessos nuntius missus in arcem escendit. Cuius vestigia secuti Galli ad summam arcem perveniunt. Hostem anseres produnt. Mille libris auri solutis Galli abeunt. Urbs incondite restituitur. Matronarum virtus et honos.

Cap.

117. Romanis Gallorum incursione admodum afflictis Volsci bellum inferunt. Hos M. Furius dictator domat, qui mox etiam Aequos Tuscosque vincit, et a Gallis aurum cum reliqua praeda recuperat. Galli in Iapygiam profecti redeunt et a Ceriis occiduntur. Callisthenes ab hoc anno historiam scribere exorsus est.

LIB. XV.

1. Lacedaemoniorum exemplo docetur, quam graves poenas dent superbi et iniusti. Tum huius libri termini constituuntur.

Ol. 98, 3 : 386 a. Chr.

2. Artaxerxes Euagorae, regi Cypri, bellum infert magnis copiis ab utraque parte comparatis.
3. Propter commeatus penuriam in Persarum castris seditio orta aegre restinguitur. Euagoras acceptis ex Aegypto pluribus navibus proelium navale committere parat, sed superatur ad Citium.
4. Persae Salaminem oppugnant. Euagoras in Aegyptum confugit, nova auxilia petens.
5. Lacedaemoniis pacis pertaesi, in civitatibus seditiones excitant. Mantinenses ab eis oppugnati Atheniensium implorant auxilium. Quo facto novum in Graecia bellum commovetur.
6. In Sicilia Dionysius otium nactus poetarum studia sectatur. Philoxenus semel atque iterum tyranni carmina cavillatus in lautumias damnatur.
7. Dionysius Platonem ut servum venum dat. Carmina sua Olympiae recitari iubet; sed risu sunt excepta. Quare dolore et insania captus tyrannus saevit in ipsos amicos.